

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 27 Stycznia v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w pow.
	dnia 26 godz. 5 z połu.	27 cal. 7, 0 lin.	+ 1, 25 stopn.	Połud. Zachod.	Zachmur.
	— 26 godz. 9 wiecz.	27 — 6, 7 —	— 1, —	— — — —	— — — —
	— 27 godz. 6 z rana	27 — 6, 0 —	— 0, 5 —	— — — —	— — — —

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Nayjaśniejsza Cesarzowa Jeymość, *Marya Federowna*, powracając z podróży zagranicznej przez *Kurlandya* i *Inflanty*, raczyła udarować kurlandzkiego gubernatora cywilnego, także Hrabiego *Medem* i Barona *Firksa*, brylantowanymi tabakierami; rzeczywistego radcę stanu *Derszau*, kosztownym pierścieniem; jenerała *Wulfa*, fermoarem i pierścieniem; policmeystrów *Ihnatjewa* pierścieniem, *Radeckiego* złotą tabakierą; porucznika *Erna* fermoarem; przewoźnika *Zela*, zegarkiem, a dla ludzi jego 500 rubli; posługującym zaś w kasyno 1000 rubli. Przejeżdżając przez *Walk*, nocleg miała w domu Barona *Budberga*, gdzie gospodynią domu udarowała fermoarem brylantami ozdobionym, a dla czterech oficerów, którzy na straży byli, po złotej tabakierze.

W Naywyższym Jego Cesarskiej Mości patencie, danym jenerał adjutantowi, Hrabi *Worońcowemu*, mianując go w *Maubeuge* kawalerem orderu ś. *Włodzimierza* pierwszej klasy, wyrażono: „Obeyrzawszy powierzone wam woyska, szpitale korpusowe i zaprowadzenie wzajemnego uczenia, z radością widzieliśmy we wszystkiem pieczołowitość waszą ku pożytkowi służby i ściśle postrzeganie karności, skutkiem czego, między woyskami i mieszkańcami, nienaruszona trwała zgoda przez cały czas waszego dowództwa. Przez sprawiedliwe tego uznanie, naymłodszy mianowaliśmy was, etc.“

Radca tajny, *Engel*, mianowany naczelnikiem miasta *Teodozyi*.

Jenerał major *Kniaźnin* 1, wice-dyrektor wydziału inspektorskiego, i jenerał audytor *Usaczew*, mianowani kawalerami orderu ś. *Anny* 1 klasy. Dyrektor poczt królestwa polskiego radca stanu, *Sumiński*, mianowany kawalerem orderu ś. *Włodzimierza* 3 klasy.

Cesarska akademija rossyjska na honorowego członka swego wybrała P. *Samuela Bogumiła Linde*, rektora liceum warszawskiego, wielu uniwersytetów i towarzystw uczonych członka.

KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa dnia 30 stycznia. Kommissya rządowa wyznań religijnych, i oświecenia publicznego, na przełożenie rady uniwersytetu,

dnia 5 stycznia, postanowiła nagrody coroczne, dla słuchaczy uniwersytetu, za dwie z każdego wydziału nauk rozprawy, lub innego składu pisma uwiecznione. Nagrody będą w medalach złotych. Medale pierwszej nagrody są ceny 400 złotych, drugiej złotych 200. Z jednej strony medalu będzie herb uniwersytetu, z drugiej napis: *De palma summas contendite vires*, otoczony palmą i laurem.

Podług ogłoszenia gazet warszawskich, d. 29 stycz. r. t., składka na pomnik Xiążęcia *Józefa Poniatowskiego*, w gotowiznie i zapisach czyniła 308,263 zł. 9½ gr.

Dnia 29 stycz. nadszła do *Warszawy* pierwsza kolumna jazdy rossyjskiej z powracającego korpusu woyska, który przez lat trzy stał we *Francyi*, pod dowództwem jenerała Hrabi *Worońcowa*.

PRUSSY.

W wydanym przez Pana *Goss* roczniku kościelno-szkolnym jest między innemi postanowienie Ministeryum zapadłe w takim zdarzeniu: — Doniesiono ministeryum, że w Wyższym Szlążku służąca Religii Katolickiej zaszła w ciążę z Izraelitą, i żona pewnego kupca żydowskiego, będąca kalwinką, pomimo różnicy wyznań, na mocy praw w byłém Królestwie Westfalskiem, obowiązujących, temuż zaślubiona, zamierzyły sobie przejść na wiarę żydowską. „Postanowienie to brzmi w te słowa: — „Gdy w ustawach kościoła moyzeszowego żadne dotąd odmiany nie zaszły, a żydzi nie są uważani jako strona religijna, lecz jako szczątki nieistniejącego narodu, którym tylko co do osoby wolne religii ich wyznawanie dozwolonym zostało; przeto, nie można zezwalać, ażeby się przyymowaniem Chrześcijańskich prozelitów wzmacniali. Przejście więc z Chrześcijańskiego do moyzeszowego wyznania nie może być uważane za dozwolone. Stosownie do tych zasad postanowił Król pismem swém gabinetowém dnia 17 listopada 1814, roku, że podobna wiary zmiana, jako prawnu przeciwna, cierpianą być nie ma — „W *Berlinie* dnia 18 marca 1818 r.,“

NIEMCY.

Kościóły Purytanów w *Genewie* są znowu zapełnione. Jednemu z tych zgromadzeń przewo-

dniczy niewiasta z klasy pospolitego ludu; wińnych studenci lub młodzi kaznodzieje. Angielscy metodyści wspierają tutejszych znacznymi pieniędzmi zasilkami.

Projekt prośby, którą ma podać parlamentowi Angielskiemu P. *Las Casas* za *Napoleonem Bonapartym*, przedają już drukowany po francuzku i po niemiecku w *Stuttgardzie*.

Dwaj bracia *Szütz*, obadwa głuchoniemi, podróżowali przeszłego lata po całej Austrii, Czechach i Węgrzech, nikogo przy sobie, nawet służącego, nie mając. Podróży tey utrzymywali tak regularny codzienny opis, że lepszego nikt z słyszących nie zdołałby ułożyć. Starszy z nich *Hugo* uczył się w wiedeńskim instytucie głuchoniemych.

Jenerał *Rossyyski* Hrabia *Worońcow*, były dowódca wojska tego narodu we Francyi, powracając do oyczyzny, przybył do *Frankfortu*; z kąd pojechał do *Paryża*.

Dnia 31 grudnia z. r. umarł w *Karlsruhe* Ralca stanu *Wielandt*, w 62 roku życia.

W kraju Heskim zalecono cenzurze, ażeby szczególniejszą uwagę zwracała na pisma peryodyczne wychodzące w Niemczech.

Pewny Anglik kupił w *Akwisgranie* obraz *Rubensa* za 4000 gwiney.

Gdy od niejakiego czasu woda na *Renie* bardzo opadła, przedsięwzięto więc w *Moguncyi* rozpoznać słupy, na których niegdyś stał most na tey rzece. Przy wydobyciu jednego z tych słupów natrafiono na kamień 4 stopy długi, 2 szeroki, i wyciągniono go na brzeg. Z kamienia tego okazuje się, że 22gi legion Rzymski stawiał ten most, gdy w 79 roku po Narodzeniu Chrystusa przybył z *Syrii* do *Moguncyi*. Według tego, trzymając się wiernie historyi, wypadaloby, iż rzeczony most budowano za panowania *Trajana*, który, nim Cesarzem został, miał dowództwo w *Moguncyi*.

FRANCYA.

Wielkie polityczne odmiany czynią zawsze (mówi *Minerwa* francuzka) nowe w sercu ludzkim odkrycia. Z tego powodu opowiadają tu mnóstwo ciekawych zdarzeń. I tak, pewny Prefekt departamentowy, uwiadomiony od przyjaciela, co się dzieje w *Paryżu*, a rozumiejąc, że jest pewny tryumfu partyi swojej, napisał do jednego z ministrów z powinśzowaniem mu zwycięstwa odniesionego nad jego przeciwnikiem, względem którego wcale się nieprzyzwycioie wypisał. Osobliwszym trafem, najpierwszy list, który tenże przeciwnik zostawszy Ministrem odebrał, był to list owego Prefekta. — Nie jedna zapewne podobna pomyłka zdarzyła się i względem innych ministrów.

Sądząc ze szczegółów, jakie jeszcze czytamy w *Minerwie*, zdaje się, iż zmiana ministerium nie samo jedynie odebranie kierunku spraw publicznych ludziom przeciwnego zdania życzeniu i dobru Francyi za cel miała, lecz i zapobieżenie wybuchnieniu wkrótce śpisku. Słychać bowiem było tylko o więzieniach i wygnaniach. Była już mowa o 100 osób oddaleniu. Wkrótce byłyby także osoby w każdym departamencie. Wszystkie listy nadchodzące

z różnych stron Francyi donoszą o zamiarach zemsty i prześladowania, z któremi głośno się odkazywali rojaliści zapaleni. Rozumieli już oni, iż powróciły dla nich piękne czasy podęzrzenia isądów rewolucyjnych. Mocné wzruszenie dało się już widzieć w spokojnych niegdyś departamentach. Ale gdy szczęśliwy wypadek niebezpieczeństwa rozeydzie się po kraju, wszędzie znowu spokojność i ufnosć zawita: i Francya mocniej się przywiąże do ustaw, które jedynie szczęśliwość jej zapewnić zdołają. Słychać także o znacznych zmianach w administracyi. Nowi ministrowie łatwo mogli rozpoznać swoich przyjaciół i nieprzyjaciół, bo przez 8 dni spodziewano się tryumfu ich przeciwników. Teraz odpada od nich wielu z tych, którzy dniem wprzód oświadczyli się im z wiecznym przywiązaniem. Byli atoli między nimi bardzo ostrożni. Dopóki rzecz była wątpliwa, nie wyjawiali się ani z życzliwością, ani nienawiścią. We dnie chodzili do tego, który zdawał się być w łasce, a wieczorem do tego, którego mieli być w niełasce..."

Po zniesieniu ministerium policyi zniesiono jeneralne kommissoryaty policyjne, wyjąwszy w *Lugdunie*, a obowiązki ich przyłączono do urzędów administracyjnych. Kommissarze zaś policyjni po miastach podlegają Burmistrzom, przez których znosić się będą z Prefektami.

Pisarza listów francuzkich, czyli korespondencyi *Pola-Przytulku* zamknięto w *la Force*. Do dnia 7go stycznia roku bieżącego składka na osadników *Pola-Przytulku* wynosiła 57,189 franków. Uczniowie w kolegium *Henryka IV* chcieli także zrobić składkę, ale im tego zwierzchnik ich zabronił, z powodu czego jeden z tych uczniów tak do oycy napisał: *Kochany Oycze! Doniosłem ci pięć dniami przed Bożem Narodzeniem, gdym ci Nowego roku winszował, iż ja i kolledzy moi umyśliłiśmy odłożyć część kolędy naszej na zasilenie osadników Pola-Przytulku. Pochwalileś to tak naturalne uczucie politowania nad nieszczęściem; odpisałeś mi, iż wielki król (Henryk IV), który umiał zwyciężać i przebaczać, który nawet żywił uzbrojonych przeciw niemu poddanych jego, pochwaliby z siedliska błogosławionych, czyn uczniów Kolegium imieniem jego zaszczyconego, a którego cnot naśladowanie jest najlepszym uczczenia pamiątki tego dobrego króla sposobem. Ach! czy uwierzysz, mój oycze, że nasz zwierzchnik inaczej sądzi. Dowiedziawszy się o zamiarze naszym, zganił i oświadczył, iż ta składka może się nie podobać rządowi.*

ANGLIA.

Lord *Beresford*, dowódca wojska Portugalskiego, powraca z *Londynu* do *Lisbony*.

Jedna z gazet naszych pisze o ucieczce *Bonapartego* z wyspy *ś. Heleny*, lub o możności tylko do ucieczki, wyraziła: jeden tylko sposób być może wydobyć się *Bonapartego* stamtąd, to jest, przekupienie; lecz z tey strony nie można mieć najmniejszej obawy, bo żołnierze angielscy nie wstępują bynajmniej w ślady członków parlamentu angielskiego.

Wilno dnia 27 stycznia 1819 roku.

Ogłoszenia.

1. Za Remissyynym dekretem Ziemskim Upitskim w sprawie konkursowej kredytorów W. Antoniego Dredwzika Chor. naznaczony jest Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, który na dniu 24 kwietnia terażniejszego 1819 roku do folwarku Wismont w powiecie Upitskim położonego dla ostatecznego rozstrzygnięcia przybędzie. Wstępne kwestye są już ułatwione, komportacya dokumentów do exdywizyi wpływających na dzień 1 marca idącego roku przeznaczoną została z wolnością zaprzysiężenia na wierności oney przed Sądem Exdywizorskim. Zeby zaś kredytorowie i pretensorowie niewiadomością o tém dziele wymówić się nie mogli, pod zastrzeżeniem zwyczajney ammissyi niniejsze do ogłoszenia trzykrotnego przez Gazetę z poruczenia Sądu podają doniesienie. Dnia 23 stycznia 1819 roku.

Tomasz Chodarski Reg. Sądu Exdywiz.

1. W mińskiej gubernii o milę od powiatowego miasta Pińska, jest do przedania scheda JW. Michałowi Domańskiemu Chorążemu Pttu Stuckiego, z exdywizyi JO. Xięcia Druckiego Lubckiego przysądzona, w której dusz męzkich rewizyynnych 16, dymów ciągłych 7, gruntu w najlepszym gatunku włok 9; zyczący nabydź takową schedę, na Mińskie kontrakta z tymże JW. Domańskim, za przyzwoitą cenę ułożyć się, najlepszą znajdzie zrzeczność.

1. Niżej podpisany umieszczam do gazet Kuryera Litewskiego, iż w roku 1816 7bra 22 dnia nabył WJPan Jan Sengbusch Kapit. woysk Ross. majątek Ryndowie w Pcie Upit. w parafii Podbirzańskiej położony od WW. Wilhelma i Konstancyi Medemow kapitanow woysk Ross., za prawem tem wszedł w possessyę przez urzędowe w wiązanie w 1816 7bra 23 dnia datt. Eor. 29 dnia w aktach Ziem. Upit. zeznane. Jeśliby kto miał jaką pretensyę do tego majątku, żeby z dowodami jawił się do Plenipotentia W. Sengbuscha WJPana Piotra Gelmoffa Por. Woysk Ross. mieszkającego w dziedzicznym majątku Kossawi zwanym w Pcie Upit. w parafii Podbirzańskiej położenie mającym, gdyż niejawiący się do daty 23 7bra 1819 roku przypisze sobie opieszalność, i skutkiem Art. 10. z Rozd. 7 takowy dziedzic uwolni się od asystencyi procederu, mogącego mieć jaki stosunek do tego majątku. Zeby o tem publiczność wiedziata umieszcza się do gazet, i tę awizacyę podpisując datt. w Wilnie 1819 mca januar. 23 dnia.

Piotr de Gelmoff jako Plenipotent.

Ogłoszenia po raz drugi i trzeci

2. W Mińskim gubernialnym Rządzie ma się przedawać z publiczney licytacji opisany za dług należny tuteyszey Izbie Powszechney Opieki, murowany dom należący do mińskiego mieszczanina żyda Mowszy Lewina, położony w mieście Mińsku, oceniony rub. assyg. 12,750, na którą sprzedaż naznaczają się terminy: pierwszy dnia 9, drugi 11, a trzeci i ostateczny 13 miesiąca marca 1819 roku; a zatem zyczący nabydź takowy dom, zechcą przybydź do tego gubernialnego Rządu. Dnia 11 januaryi 1819 roku.

Sekretarz Arcimowicz.

2. W Mińskim gubernialnym Rządzie ma się przedawać z publiczney licytacji, opisany za dług należny tuteyszey Izbie Powszechney Opieki, murowany dom, znajdujący się w mieście Mińsku, należący do mińskiego mieszczanina Gotliba Reksa, oddany przez niego na ewikcyę teyże Izbie, oceniony rubli assyg. 5,000, na którą sprzedaż naznaczają się terminy: pierwszy dnia 9, drugi 11, a trzeci ostateczny 13 marca 1819 roku; zatem zyczący nabydź takowy dom, zechcą przybydź do tego gubernialnego Rządu. Dnia 11 januaryi 1819 roku.

Mińskiego gubernialnego Rządu Sekretarz
Tytuł. Sowietnik Felicyan Arcimowicz.

2. Folwark Żeymy vel Surgomszczyzna w Ptt. Wileń. w Parafii Inturskiej położony w roku 1818 apryla 23 d. prawem wieczysto przedałym przez WW. Jakuba Raczyńskiego stannowi: Wileń jako aktora, Józefa jako męża, a Katerzyny z Raczyńskich Okołowiczow kolegskich sekretarzow ze stosunkow snmmy posagowey działających i evictionaliter za siostrę swą W. Justynę Gremowską piszących się, JW. Józefie z Xięgi Giedroyciow Szymankowskiej Szambelanowey b. dworu Pol. wydanym, i tegoż czasu przed aktami Ziem. Pttu. Wileń. przyznany, jako wolny i swobodny na wieczność został wybyty; oraz Urzędową intromissyę w possessyę jest zajęty; wszakże jeśliby kto do wzmianowanego folwarku mógł mieć słuszną pretensyę, aby wcześniej przed upłynieniem terminu do ewikcyi prawem przeznaczonego na przyszłych kontraktach Wileń. to jest dnin 23 apryla 1819 roku do niżej podpisanego zgłosił się przez niniejszą trzykrotną awizacyę zawiadamiam

Michał H. Narkiewicz Reg. Grodz. Wileń.

2. Sąd Exdywizorski na rozdział majątku Lantwarowa WW. Hryniewiczów, w Trockim Powiecie położonego, przeznaczony, po dekrete zjazdu pierwiastkowego, nie mogąc w terminie tymże dekretem oznaczonym, dla kontynuacyi dalszey czynności przybydź, zawiadamia wszystkich pretensorów i kredytorów do pomienionego majątku zaregulowanych, iż wydane zostało obwieszczenie, z którego termin zjazdu na dzień 6 februaryi teraż. 1819 roku wypada, przeto ażeby interessowani do tey exdywizyi na pomieniony termin stawali sub amissione, w tym Sąd Exdywizorski przez awizacyę w Kuryerze Litewskim ostrzega.

Antoni Kozieł Sędzia Ziemski Zawileyski.

Adam Strawiński Pisarz Ziem. Trocki.

Adam Dauksza Sędzia Grodz. Wileń.

3. Kommissya Sądowa Edukacyyna na Gubernie Litewskije, Białoruskie, Mińską i Obwód Białostocki ustanowiona, za zniesieniem się z Rektorem Imperatorskiego Wileńskiego Uniwersytetu, podaje do wiadomości: iż z pozostałego majątku po zesłym Wojewodzie Chomińskim, za dług od niego należny funduszowi Edukacyynemu, rubli srebr. 62,397 kop. 20 $\frac{1}{2}$ wynoszący, przez dekret Sądu Exdywizorskiego w roku 1811 mca marca 8 dnia ogłoszony, wydzielona dla fundu-

szu Edukacyjnego scheda w Gubernii Wileńskiej powiecie Szawelskim leżąca, to jest: fundum czyli dwór Tryszki z całym obrębem gruntów krescencyjnych, miasteczko Tryszki i wieś Słoboda podmiejska, Leylany i część Dermejek, z karczmannami, gruntami, lasami i łąkami, w jednym obrębie wlok 163, morgow 27, przętow 207 obszerności, a dymow wszystkich 82 zawierającemi, nadto, z młynem wodnym już po dekreście Exadywizorskim nanowo erygowanym, wybywać się będą przez publiczną licytacją w dniach 1 marca oraz 14 i 19 apryla roku idącego 1819. Życzący przeto wyrażony majątek Tryszki nabydź, a przez takowe nabycie tak sumnę funduszu Edukacyjnego rub. sr. 62,397 kop 20 $\frac{1}{2}$ na tej schedzie oparą, jako i nakłady na udobrenie tego majątku poniesione, powrócić lub na osobney ewikcyi, stosownie do przepisu praw funduszowi Edukacyjnemu służących, ubezpieczyć, wzywają się: ażeby dla aktu licytacyi na wyrażone terminy, do miasta Wilna przybyli, i w Sali posiedzeń tej Kommissyi na ulicy Zamkowej w domie pod N. 107 jawili się sami lub przez umocowanych, z ewikcyami i świadectwami Sądu Głównego 2 Departamentu, upewniającemi o swobodności majątkow w ewikcyą oddających się. Kondycye do takowej licytacyi oraz wszelkie podobne wiadomości tyczące się majątności Tryszek w terminach powyżey na licytacją oznaczonych, każdy z kontrahentów znajdzie do przeyrzenia w kancelaryi Kommissyi. January 18 dnia 1819 roku. Adam Chreptowicz Kommissarz, Michał Dmochowski Pisarz.

3. Kommissya Sądowa Edukacyjna na Gubernije Litewskie, Białoruskie, Mińską i Obwód Białostocki ustanowiona, za zniesieniem się z JW. Rektorem Imperatorskiego Wileńskiego Uniwersytetu, do wiadomości podaje: iż zostające podług w zawiadywaniu tegoż Uniwersytetu, dobra Wiacior zwane w Gubernii Mohilewskiej Powiecie Sieńskim położone, i uległe ewikcyi za sumnę funduszu Edukacyjnego rub. sr. 12,333 kop. 33 $\frac{1}{2}$ do wyprzedazy przez licytacją, w Kommissyi zadeterminowane, z powodu nie jawienia się kontrahentów do aktu licytacyi, poprzedniczo naznaczoney, teraz nanowo, celem wyręczenia wyrażoney summy kapitałney r. s. 12,333 kop. 33 $\frac{1}{2}$ folwarkiem Wiacior, i wsiami do niego należącemu dymow 21 zawierającemi, i wszelką tegoż majątku gruntową własnością, wyprzedawać się będą na wieczność w dniach 1 marca oraz 14 i 19 apryla idącego 1819 roku. Życzący przeto pomienione dobra Wiacior nabydź, i przez takowe nabycie sumnę Edukacyjną rub. sr. 12,333 kop 33 $\frac{1}{2}$ na tym majątku leżącą powrócić, lub na osobney ewikcyi stosownie do praw funduszowi Edukacyjnemu służących ubezpieczyć, wzywają się, ażeby na wyrażone do aktu licytacyi w mieście Wilnie w Sali posiedzeń Kommissyi w domu pod N. 107 odbywać się mającey, jawili się sami, lub przez prawnie ku temu umocowanych, z ewikcyami i świadectwami Sądu Gł. 2 Departamentu upewniającemi, o swobodności majątkow w ewikcyą oddających się. Kondycye do licytacyi i wszelkie wiadomości, tyczące się tegoż majątku Wiacióra, w terminach powyżey na licytacją oznaczonych, żądającym tego kontrahentom, w kancelaryi Kommissyi okazane będą. January 18 dnia 1819 roku. Adam Chreptowicz Kommissarz. Michał Dmochowski Pisarz.

3. Izba Skarbowa Wileńska ogłasza: iż będzie licytacya w teyże skarbowey Izbie dnia 24, 27 i 30 terażniejszego mca stycznia, dla przeda-

ży z konfiskowanego drzewa to jest: do budowli bierwion sosnowych z pnia sztuk 3598, a z powału 380 sztuk, takoz brzożowych sztuk 100 w ogule bierwion sztuk 4078, znajdujących się w Powiecie Wileńskim, w Łabonarskim lesie; życzącym kupować okazane będą warunki i cena. Dnia 20 stycznia 1819 r. Sekr. Sielezniew.

Od Izby Skarbowey Litewsko-Wileń.

3. Starostwo Juchnizki w Gubernii Wileńskiej, Powiecie Rosieńskim w parafii kielmiańskiej położenie swe mające, wedle opisanja lustracyi roku 1798, zawierające w sobie fundum dworne z należną do niego krestencyą jedne, dymow włościanskich gruntowych 11 i ogrodowych 5, karczem dwie i młynow 2, dochodu rocznego wedle wyliczenia oneyże lustracyi czyniące srebrem rubli 388 kop. 7, a dusz rewizyą roku 1816 zajętych płci męskiej 38 mające, przez publiczną licytacją w dniu 4, 6 i 8 następującego miesiąca februaryi w Izbie Skarbowey Wileńskiej odbywać się mającą, będzie się oddawać z 12 apryla tegoż roku, w dwónasto letnią arendowną posesyą. A zatym ktoby życzył nabydź wspomnionego Starostwa dwónasto letnią arendą, raczą dla aktu licytacyi przybydź na wyż rzezone terminy do teyże Izby Skarbowey Wileń. sami, lub przez nich umocowani plenipotenci z ewikcyą dwuletniej intracie jako od więcej dającego czasu licytacyi postapioną będzie odpowiednią i z prawnemi o pewności takowej ewikcyi Sądu Głównego 2 Departamentu świadectwami.

Sowietnik Listowski.

Expedytor Felicyan Malewicz.

3 Dom Pralata Kontryma w mieście Wilnie na zaułku S. Michalskim pod N. 156 sytuowany, znajdujący się w wiedzy skarbowey, z paręki za byłego poborcy akcyzy Huwalta, z którego pobierało się do skarbu rocznego dochodu 600 rubli srebrem, od dnia 23 apryla 1819 roku wypuszcza się w aredę, jeśliby kto ony chciał nająć, ma się jawnie dla targow do wileńskiej mieśkiej Połcyi na terminy: 3, 4, 5, i ostateczny 7 februaryi terażniejszego roku. January 20 dnia 1819 roku.

Mantzelman R. M. W.

Tytularny Sowietnik Hutowicz.

3. W roku 1816 miesiąca sierpnia zastrzeżem Publiczność o niekredytowanie pieniędzy na domy żydów Nowomiejskich Szewtela Borelowicza i Beniasza Szolomowicza jako odpowiadać powinny za pretensyą Benedykta Bucewicza obywatela Pttu Rosień., a to z rzeczy kontraktow podradowych jeszcze z roku 1799 wyptywającą. Gdy pretensya takowa przez powierkę rozczotow w wojenney szcztorney expedycyi (choćaż dzieło jeszcze niedokonane) naydostateczniej weryfikuje się, przeto osądzilem za obowiązek dla własnego i drugich bezpieczeństwa nanowo zaawizować, ażeby do zatarcia funduszu dłużnych Izraelitów żadnych układow czynić nieraczono.

Benedykt Bucewicz Sekr. Kol.

2. Wyjeżdża za granicę do Saxonii i Prus mieszczanin Wileński Starozakonny Szewel Leibowicz Szlozberg na miesięcy dziesięć.